
01/2022OBSAH

a

A., 

191

58
Gilbert 
Bécaud 

PETROF

REPORTÁŽOKO REFLEXU

Koronavirus změnil mnohé, 
ale ne silvestrovskou posedlost 
mnoha Čechů petardami 8 
Adéla Knapová

AKTUÁLNĚ/KOMENTÁŘ

WHO IS WHO - Jaká bude
nová vláda Petra Fialy? 10
Bohumil Pečínka, Petr Sokol

REFLEXE 16

!ROZHOVOR

Loni se do vedení jedné
z nejslavnějších univerzit 
světa, Harvardu, dostala 
Češka Klára Jelínková 22
Jakub Švejkovský

TÉMA

Co nás čeká v roce 2022? 28
Nesnáze zahraniční politiky popisuje Viliam 
Buchert. Černé mraky, které se snášejí nad 
naším hospodářstvím, rozebírá v analýze 

Lukáš Kovanda

SONDA

Co všechno se v loňském roce 
stalo realitou, přestože dřív 
by nás to ani ve snu nenapadlo 36 
Oldřich Tichý

Knižní second hand Knihobot 
právě zažívá obrovský úspěch 40 
Jakub Švejkovský

Klára 
Jelínková

ROZHOVOR

Roman Kříž a jeho kolegové se 
snaží odstartovat nebývalou 
revoluci. Vyrobit umělé maso. 44
Viliam Buchert

LABYRINT 48

HISTORIE :

Před 70 lety se hrdinovi 
protikomunistického odboje 
Štěpánu Gavendovi podařil 
velký útěk z obávaného vězení
v Leopoldově 54
Prokop Tomek

CAUSA

Gilbert Bécaud, francouzský 
zpěvák, který často jezdil 
do Československa, zemřel 
před 20 lety 58
Michal Bystrov

ŽIVOTNÍ STYL 66

APROPOS

Mezi špičkové fotografy 
závodů formule 1 patří 
podle odborníků i Čech
Vladimír Rys 70
Viliam Buchert

REFLEX 01-22 4 5


